venax salutem in Domino sempiternam . molendinarii ibidem temporibus transactis

Noveritis, non dedisse consessisse et hac habere consueverant, cum herbagio sex vac

presenti carta nostra confirmasse, Duncano carum in communi ejusdem terre : Tenen

Naper domino de Kylmehew , pro homagio das et habendas predictas decem marcatas

et servitio quondam Johannis Naper patris terre predicto Duncano et heredibus suis et

ipsius DuncaniMalcolin comiti de Levenax | suis assignatis de nobis et heredibus nostris,
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tours ” in after years, the severalpossessions above referred to are

described as “ the eight pound lands of Bonhill-Lindsay, the fifty

shilling lands of Bonhill-Noble (or Noblestoun ), and the ten merk

land of Bonhill-Napier (or Napierston ).” ] .

in feodo et hereditate in perpetuum , per ram in loco sufficienti, de terris nostris pro

omnes rectas metas suas et divisas con priis infra comitatum de Levenax, fecimus

suetas justis pertinentiis suis, exceptis prius sibi heredibus suis et suis assignatis in war

exceptis, libere quiete bene et in pace, in antizatione ut prescriptum est. Et si con

boscis in planis, in pratis in pascuis, in viis tingat nos vel heredes nostros deficere in

in semitis, in moris et maresiis, in aquis in solutione dicte summe pecunie in toto vel in

stagnis, in molendinis et multuris, exceptis parte, obligamus nos et heredes nostros ter

prius exceptis, in bracinis, in venationibus ras nostras, ac omnia mobilia et immobilia ,

aucupationibus,bludwytis placitis et querelis, ubicunque fuerit inventa, capienda distrin

et in omnibus aliis libertatibus commoditati genda et ad voluntatem predicti Duncani

bus aysiamentis et justis pertinentiis suis, heredum suorum vel assignatorum suorum

tam non nominatis quam nominatis, ad dic vendenda, quousque tam de dampnis et ex

tas decem mercatas terre spectantibus seu pensis jacturis seu gravaminibus, quam de

in futurum spectare valentibus : Reddendo principali debito plenarie fuerit satisfactum .

inde annuatim nobis et heredibus nostris Et etiam volumus et concedimus dicto Dun

predictus Duncanus heredes sui et assignati cano heredibus suis et suis assignatis, quod

unam libram cere, nomine albe firmead na omnia blada super dictas decem mercatas

tale Domini si petatur, pro wardis releviis terre de Bullul et de Myltoune crescentia ,

maritagiis sectis curie duplicatione firme, ad molendinum nostrum predictum quod

et omnibus aliis servitiis exactionibus et de- dicitur Ballach, sine aliqua multura libere

mandis, tam intrinsecis quam extrinsecis, molantur, pro eo quod ipse Duncanus nobis

que per nos et heredes nostros,ab ipso Dun concessit quod aqua libere poterit per terram

cano heredibus suis et suis assignatis, de suam currere ad ipsum nostrum molendinum

dictis terris exigi poterunt et requiri. Et nos de Ballach vulgariter nuncupatum , in loco

Walterus et heredes nostri, predictas decem quo jam construitur vel alibi, ubicunque in

mercatas terre de Bullul et Myltoun cum fra supra nominatas tres acras terre , nobis

pertinentiis suis ut prescriptum est, prefato specialiter resignatas et exceptas nobis me

Duncano heredibus suis et suis assignatis lius et convenientius aliud molendinum con

contra omnes homines et feminas warranti struere videatur. In cujus rei testimonium

zabimus acquietabimus et in perpetuum de- huic presenti carte sigillum nostrum fecimus

fendemus. Et si predictus Duncanusheredes apponi. Hiis testibus, domino Roberto de

sui vet assignati predictis decem mercatis Danyelstone milite, domino Willielmo filio

terre cum pertinentiis gaudere non poterint, Ade rectore ecclesie de Lus, Waltero de

volumus et concedimus solvere, predicto Buchquhanane, Malcolmo filio Murdaci, Jo

Duncano heredibus suis et suis assignatis hanne de Park , cum multis aliis. - Cart. de

per nos et heredes nostros, decem marcas | Lev ., pp. 69–71.

sterlingorum annuatim de cophris nostris, | See Retour of Charles II. to the Darn

quousque nos et heredes nostri tantam ter- | ley portion of the Lennox, vol. I. p . 122 , 3.
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In the grant to Duncan Napier, it will be noticed it is specially

mentioned that, while he has superiority over the lands in his

“ quarter” adjacent to the Leven, he is excluded from fishing or

exercising other piscatory rights in that river. The most valuable

portion of the fishing in the Leven (or Leveynbren, as it was

sometimes called ) was, at this period, in the hands of the monks of

Paisley, who had obtained grants of the samefrom Maldowen, Earl

of Lennox , and Robert Hetford (or Hertford ), precentor of Glasgow .

In bestowing upon them the “ half-yare” which remained in his own

hands after his gift to Hetford, Earl Maldowen also gave to the

monks the right of pasture for eight oxen and two horses in the lands

of Bonhill, and the privilege of taking building materials and fuel

from any part of the Lennox they pleased. They had also the right

of fishing over the whole of Lochlomond, and might dry their nets,

and erect houses or shielings for their fishermen on any part of the

surrounding territory . Scheneglas and Dallenlenrath are mentioned

as lands adjoining the fishings, and the highway to Dumbarton .

The Lindsay family referred to in the charters already quoted ,

possessed the estate of Bonhill till towards the close of the seventeenth

century . Malcolm , fifth Earl of Lennox, created Patrick Lindsay,

Toscheagor (or hereditary steward ), and forester over the estate.?

Reg . Passelet, pp. 211, 212, as quoted in silvarum nostrarum de Levenax, cum omnibus

“ Origines Parochiales.” See also vol. I. p . commoditatibus ad illud officium spectanti

104. bus vel de jure spectare valentibus : Tenenda

? This charter is in these words : - et habenda predicta duo officia predicto

“ Omnibus hanc cartas visuris vel audituris Patricio et heredibus suis de nobis et heredi

Malcolmus comes de Levenax salutem in bus nostris in perpetuum , adeo libere quiete

Domino. Noveritis, nos dedisse et conces- et honorifice sicut prepicta duo officia in se

sisse, Patricio de Lindsay filio domini proportant et testantur : Quare omnes amicos

Hugonis de Lindsay consanguineo nostro, et homines nostros rogamus, quatenus pre

totum officium quod dictitur toscheagor de dicto Patricio et heredibus suis , in omnibus

Levenax, cum omnibus commoditatibus ad ad dicta duo officia pertinentibus, sint inten

illud officium spectantibus velde jure spec- dentes consulents et audientes. Dicto etiam

tare valentibus. Insuper concedimus dicto Patricio et heredibus suis concessimus pro

Patricio totum officium forestrarie omnium nobis et heredibus nostris, quod si contingat
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The family records do not seem to have been very carefully pre

served. Such of them as exist in any continuous series form part of

the papers of Smollett of Bonhill, into whose family the estate fell in

1684. The earliest is of date 1512, being a charter of novodamus, by

Matthew , Earl of Lennox, of the twelvemerk land of Bullul-Lindsay,

with the office of “ Marofeodous ” of the Earldom of Lennox to

William Lindsay. Kentigern Lindsay appears to have been in

possession in 1541, John some time after 1574 , Quentin in 1595,

and another of the samenamein 1641. This latter Quentin Lindsay

was married to Christina, eldest daughter of Robert Colquhoun of

Ballernick , and had an only daughter, Anne, upon whom he settled

the estate in 1660, on condition of her marrying some gentleman